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Znak sprawy: PN/14 /2020                                                                                                               Jasło, dn. 2020-05-14
ODPOWIEDŹ  
na zapytanie dotyczące treści SIWZ 

dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku dla Szpitala Specjalistycznego w Jaśle


Szpital Specjalistyczny w Jaśle (Zamawiający) informuje, że wpłynęły zapytania od Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 j.t.), którego przedmiotem jest dostawa systemu próżniowego do pobierania krwi.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytania wraz 
z udzieloną odpowiedzią: 

Pytanie 1: Dot. Umowa § 2 ust. 1
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy, ale dołoży wszelkich starań aby zamówienia nie były niższe niż 150zł.
Pytanie 2: Dot. Umowa § 6
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 3: Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 16  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 16 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Podział zadania umożliwi złożenie wielu konkurencyjnych i korzystnie cenowych ofert. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie 4: Wzór umowy - Wnosimy o dodanie do § …… projektu umowy ust. ……. o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego oraz euro w stosunku do złotego o co najmniej ……%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 5: Wzór umowy –Zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy adresów mailowych do osób / działu zajmujących się zamówieniami, zarówno po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ułatwi to ewentualny kontakt.

Odpowiedź nr 5: Tak, Zamawiający dopisuje w projekcie umowy w § 2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 
„3. Do prawidłowego i rzetelnego wykonania przedmiotu Umowy strony ustalają następujące osoby do kontaktu:

a) Ze strony Szpitala Specjalistycznego w Jaśle: Grzegorz Koziara – Dział Administracji Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, tel. 134437521, e-mail: gkoziara@szpital.jaslo.pl

b) Ze strony Wykonawcy: ………………………………………………….. .

Wzór mowy - Prosimy o dodanie do umowy poniższych zapisów:

Pytanie 6: Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,

Odpowiedź nr 6: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 7: Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 8: Wzór umowy - Zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy następującego paragrafu:

Siła Wyższa

1.    Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2.    Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3.    W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4.    Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5.    Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający wprowadza zmiany dot. siły wyższej w brzmieniu jak niżej jako paragraf 7 do projektu umowy. 
1. Strony uzgadniają, iż nie będą ponosiły skutków częściowego lub całkowitego niewykonania swoich 
       zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanego działaniem siły wyższej.

2.  Za siłę wyższą uważane będą wszystkie  zdarzenia, jakich nie da się przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 
       ani im zapobiec i na które żadna ze Stron nie będzie miała wpływu, w szczególności powódź, pożar, epidemia 
       i inne klęski żywiołowe. 

3.  Strona, dla której wystąpiła niemożność wykonania zobowiązań spowodowanych siłą wyższą zobowiązana jest 
      niezwłocznie powiadomić drugą stronę o takich okolicznościach i jej przyczynie oraz przedstawić dokument 
      potwierdzający wystąpienie siły wyższej, wydany przez właściwy organ w terminie 14 dni od momentu jej
      wystąpienia. 

4.  Niepowiadomienie lub powiadomienie w niewłaściwym czasie  o wystąpieniu siły wyższej , pozbawia Stronę 
      prawa powoływania się na nią. 

5. Strona powołująca się na siłę wyższą zobowiązana jest kontynuować realizację swoich zobowiązań 
      wynikających z umowy w takim stopniu w jakim jest to możliwe oraz realizować zakres umowy jaki nie 
      podlega wpływowi siły wyższej.

Pytanie 9: Dotyczy § 1 ust. 3 W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?
Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 10: Dotyczy § 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy, ale dołoży wszelkich starań aby zamówienia nie były niższe niż 150zł.
Pytanie 11: Dotyczy § 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość składania zamówień również drogą mailową?

Odpowiedź nr 11: Tak, Zamawiający dopisuje w projekcie umowy w § 2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 
„3. Do prawidłowego i rzetelnego wykonania przedmiotu Umowy strony ustalają następujące osoby do kontaktu:

c) Ze strony Szpitala Specjalistycznego w Jaśle: Grzegorz Koziara – Dział Administracji Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, tel. 134437521, e-mail: gkoziara@szpital.jaslo.pl

d) Ze strony Wykonawcy: ………………………………………………….. .

Pytanie 12: Dotyczy § 4 ust. 1 oraz § 6.1.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu – „…- o ile dotyczy”. Produkty objęte stawką podatku 23% VAT należą do grupy produktów nie zakwalifikowanych jako produkty medyczne, dlatego nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu i używania zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. nr 107  poz. 679 z 17 czerwca 2010 r.)

Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 13: Dotyczy § 4 ust. 7 oraz § 6.1.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację ilościową na termin realny tj. 3 dni robocze od chwili jej otrzymania?

W przypadku korzystania z usług zewnętrznego spedytora dostarczenia braków w terminie 24 godzin jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego..
Odpowiedź nr 13: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 14: Dotyczy § 6 ust. 1.3 oraz 1.3a

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do wysokości „5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 15: Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź nr 15: zdaniem UZP, oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej może też być złożone wraz z ofertą, jeżeli wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.
Pytanie 16: pozycja 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Eppendorf spełniających pozostałe wymagania?

Odpowiedź nr 16: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 17: pozycja 15 Czy Zamawiający oczekuje mieszadełek do kapilar o poj. powyżej 100 ul? Poz. 5 zawiera kapilary o poj. 100 ul.

Odpowiedź nr 17: zgodnie z opisem.
Pytanie 18: pozycja 16 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania nakłuwaczy o jednej z głębokości nakłucia (1,8 mm lub 2,4 mm) czy obydwu?

Odpowiedź nr 18: Zamawiający oczekuje obydwu.
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania nakłuwaczy hematologicznych  automatycznych, z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę, o śr. igły 0,8 mm (21G) i głęb. wkłucia 1,8 mm (pomarańczowe) lub głęb. wkłucia 2,4 mm (różowe)

Odpowiedź nr 18: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19: pozycja 18 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków 2 parametrowych tj. glukoza, ketony lub 10 parametrowych (leukocyty, azotyny, urobilinogen, białko, pH, krew, ciężar właściwy, ketony, bilirubina, glukoza)

Odpowiedź nr 19: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 20: pozycja 36 Czy Zamawiający oczekuje zatyczek do kapilar o poj. 100 ul o śr. 1,6 mm? 

Odpowiedź nr 20: zgodnie z opisem.
Pytanie 21: pozycja 44 i 45 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek o długości wraz z korkiem 165 mm, klasy IA, spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego?

Zarówno wymazówki klasy I, jak i wymazówki klasy IIa podlegają obowiązkowi  certyfikowania przez Jednostkę Notyfikowaną, dlatego też Klasa IIa nie wskazuje na to, że wymazówki te posiadają lepszą jakość niż wymazówki klasy I zwłaszcza, iż produkowane są w tych samych warunkach, z tych samych produktów, przez tych samych producentów.

Odpowiedź nr 21: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 22: pozycja 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do oznaczania poziomu glukozy, z fluorkiem sodu i heparyną sodową, na 100 μl krwi, z przebijalnym gumowym korkiem typu "cross-cut" w kolorze szarym, w komplecie z kapilarą na 100ul z PP.
Odpowiedź nr 22: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 23: pozycja 16 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania nakłuwaczy o jednej z głębokości nakłucia (1,8 mm lub 2,4 mm) czy obydwu?

Odpowiedź nr 23: zgodnie z odpowiedzią 18.
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania nakłuwaczy hematologicznych  automatycznych, z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę, o śr. igły 0,8 mm (21G) i głęb. wkłucia 1,8 mm (pomarańczowe) lub głęb. wkłucia 2,4 mm (różowe)

Jeżeli nie, to prosimy o wyłączenie tej pozycji z pakietu.

Odpowiedź nr 23: zgodnie z odpowiedzią 18.
         
Pytanie 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycje nr 42-46 i utworzenie osobnego pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.
Odpowiedź nr 24: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycje nr 42-46 i utworzenie osobnego pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.
Odpowiedź nr 25: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 26: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycje nr 42-46 i utworzenie osobnego pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.
Odpowiedź nr 26: Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 27: Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji nr. 16 z pakietu 1 i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedź nr 27: Zamawiający nie wprowadza zmian.
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